(1) Así conjectura Br. atendiendo á ut id et haberent de la escritura original; ut id haberent, Taur. según corrección del código Fl.

(2) immixtus, conjectura Br.

(3) Hal.; edit, el código Fl.
(4) Taur. según la escritura original; et, inserta la corrección del código Fl., Br.

eum oportere existimamus, ut possit contra tabulas accipere.

9. PAULUS libro XLII. ad Edictum.—Qui in servitatem libertum paternum petierit, nec nomine liberorum bonorum possessionem accipere potest.

10. ULPIANUS libro XLIV. ad Edictum.—Si ex patronis alicui satisfactum non erit, ita ut alii amplius sua portione ex bonis liberti relinquatur, ei, cui satisfactum non crit, ita actio dabitur, ut eius portio suppleatur ex eo, quod extraneo heredi, et quod patrono supra suam portionem relictum est. Eadem ratio et in pluribus patronis servabitur.

§ 1.—Julianus ait, eum, si ab avo suo exheredatus est, a bonis libertorum eius summovevi, a patris vero sui libertorum bonis non excludi; quodsi a patre sit exheredatus, ab avo non sit, non solum a libertorum paternorum bonis, verum etiam ab avi quoque excludi debere, quia per patrem avitos libertos consequitur; quodsi pater eius sit ab avo exheredatus, ipse non sit, posse nepotem avitorum libertorum contra tabulas bonorum possessionem petere. Idem ait, si pater me exheredavit, avus meus patrem meum, et prior avus decesserit, ab utriusque libertis me repellit; sed si ante pater decessisset, postea avus, dicendum erit, nihil mihi nocere patris exheredationem ad avitorum libertorum bona.

11. JULIANUS libro XXVI. Digestorum.—Quodsi pater meus a patre suo sit exheredatus, ego neque a patre meo, neque ab avo, mortuo quidem patre, et adversus avitos, et adversus paternos libertos ius habebo; vivente patre, quamdiu in potestate eius ero, non petam contra tabulas avitorum libertorum bonorum possessionem, emancipatus non summovebor.

12. ULPIANUS libro XLIV. ad Edictum.—Si patronus testamento iure militari facto filium silentio exheredaverit, debet nocere ei exhereditatio; verum est enim, hunc exheredatum esse (1).

§ 1.—Si quis libertum filio suo assignaverit, eumque exheredaverit, admitti potest ad bonorum liberti possessionem.

§ 2.—Si quis non mala mente parentis exheredatus sit, sed alia ex causa, exhereditatio ipsi non nocet; ut puta pone furoris causa exheredatum eum, vel ideo, quia impubes erat, hereditatem institutum rogatum ei restituere hereditatem.

§ 3.—Si quis, quum esset exheredatus, pronuntiatus vel perperam sit, exheredatus non esset, non repellitur; rebus enim iudicatis standum est.